
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MANAUS CENTRO 

 

 

PORTARIA Nº 349 - GAB/DG/CMC/IFAM, de 15.05.2025. 

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS MANAUS 

CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatuárias que lhe conferem 

a Portaria nº 062-GR/IFAM, de 10.01.2025, e: 

 

CONSIDERANDO os termos do Documento Eletrônico nº 

23443.005402/2025-53 - DIPESP/CMC, de 08.05.2025; 

 

R E S O L V E: 

 

I. ALTERAR o teor da Portaria nº 323, de 05.05.2025, que designou 

a Comissão Organizadora do Simpósio em Ensino Tecnológico no Amazonas-SETA 2025 

deste Campus Manaus Centro, conforme abaixo especificado: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

COMISSÃO FUNÇÃO 

José Pinheiro de Queiroz Neto Coordenador 

Ana Cláudia Ribeiro de Souza Vice coordenadora 

Discentes Turma 2024 - Doutorado 

Adriana Gama do Nascimento Membro  

Alexsander Luiz Braga Santa Brigida Membro  

Alysson Roberto Garcia Azevedo Membro  

Daniel Richardson de Carvalho Sena Membro  

Efraim Menezes de Lima Costa Membro  

Elaine Lima de Sousa Membro  

Fabricio de Oliveira Farias Membro  

Ingrid Sammyne Gadelha Figueiredo Membro  

Jairo Silva de Araújo Membro  

Luciene de Almeida Barros Pinheiro Membro  

Nathalie Anne Conceição de Barros Membro  



 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MANAUS CENTRO 

 

Sara Jane Colares da Silva Membro  

Discentes Turma 2024 - Mestrado 

Abyner Fonseca de Lima Membro  

Francisca Martins de Almeida Cavalcante Membro  

Heleno Trindade de Souza Membro  

Jander Ramires Rodrigues Silva Membro  

Jhiemelle Amanda da Silva Rocha Membro  

Joyce Malena Regis Vieira Membro  

Kaellen Rodrigues Ferreira Membro  

Karolyn Rabech Silva Simão Membro  

Marcos Lucio Barauna da Silva Membro  

Reginaldo de Moraes Silva Membro  

Tâina Laiandra Dias Caetano de Matos Membro  

Tayana Reis do Vale Membro  

Thiago Cristo Nunes Membro 

Discente Especial 

Alexandra Virginia Valente da Silva Membro  

Andréa Paula Pinto Pires de Oliveira Membro  

Angélica Karlla Marques Dias Membro  

Brenda Soares da Silva Membro  

Claudia Gomes Nascimento Membro  

Deliane da Silva Belmonte Membro  

Denise Bezerra Rodrigues Membro  

Francisca Regina de Sá Teles Membro  

Francisco Douglas Lira Pereira Membro 

Ieda Maria de Araújo Câmara Costa Membro  

Ilma Rodrigues de Souza Membro  

Jeanne Araújo e Silva Membro  

Jéssica da Cruz Chagas Membro  

Liliane de Moura Caria Membro  

Lindolfo dos Santos Rodrigues Junior Membro  

Pedro Alberto da Cunha Membro  



 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MANAUS CENTRO 

 

Raimunda Gonzaga do Nascimento Membro  

Rayka Justiniano de Figueiredo Membro 

Rebeca Brandão Nascimento Membro 

Reginaldo José Gonçalves Bacelar Membro 

Romilda Alves Figueiredo Membro 

Sebastião Reis de Oliveira Membro 

Silvia Janaina de Oliveira Pimentel Membro 

Thaís Melo dos Santos Membro 

Vilma de Jesus de Almeida Serra Membro 

 

 

   LEIA-SE: 

 

COMISSÃO FUNÇÃO 

José Pinheiro de Queiroz Neto Coordenador 

Ana Cláudia Ribeiro de Souza Vice coordenadora 

Discentes Turma 2024 - Doutorado 

Adriana Gama do Nascimento Membro  

Alexsander Luiz Braga Santa Brigida Membro  

Alysson Roberto Garcia Azevedo Membro  

Daniel Richardson de Carvalho Sena Membro  

Efraim Menezes de Lima Costa Membro  

Elaine Lima de Sousa Membro  

Fabricio de Oliveira Farias Membro  

Ingrid Sammyne Gadelha Figueiredo Membro  

Jairo Silva de Araújo Membro  

Luciene de Almeida Barros Pinheiro Membro  

Nathalie Anne Conceição de Barros Membro  

Sarah Jane Colares da Silva Membro  

Discentes Turma 2024 - Mestrado 

Abyner Fonseca de Lima Membro  

Francisca Martins de Almeida Cavalcante Membro  



 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MANAUS CENTRO 

 

Heleno Trindade de Souza Membro  

Jander Ramires Rodrigues Silva Membro  

Jhiemelle Amanda da Silva Rocha Membro  

Joyce Malena Regis Vieira Membro  

Kaellen Rodrigues Ferreira Membro  

Karolyn Rabech Silva Simão Membro  

Marcos Lucio Barauna da Silva Membro  

Reginaldo de Moraes Silva Membro  

Tâina Laiandra Dias Caetano de Matos Membro  

Tayana Reis do Vale Membro  

Thiago Cristo Nunes Membro 

 

 

II. À Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação deste Campus Manaus 

Centro, para as providências necessárias. 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

PAULO MARREIRO DOS SANTOS JÚNIOR 

Diretor-Geral Substituto 

 

Assinado digitalmente por Paulo Marreiro 
dos Santos Junior:44124066287
ND: CN=Paulo Marreiro dos Santos 
Junior:44124066287, OU=IFAM - Instituto 
Federal do Amazonas, O=ICPEdu, C=BR
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.05.20 20:07:09-04'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

Paulo Marreiro dos 
Santos 

Junior:441240662
87


